G12 シリーズ
さまざまな業界・用途で使用されてきた確かな信頼性
新設計バルブプレートの採用
により初起動時の立ち上がり
を大幅に改善。
• 低粘度から高粘度まで幅広く送液可能
• シールレスデザインと水平ディスク式チェックバルブの採用により従来のポンプ
では困難な摩耗性の高いケミカルやスラリー液の高圧送液が可能

ダイアフラム ＆ Oリング材質
EPDM
(EPDM専用オイルが必要／型番構成12桁目：C)
FKM
PTFE
( E/Sカムのみ選定可；最高回転数1200 rpm )
ネオプレン
ブナ­N
8
C
D
H
S
9
C
D
バルブ材質
セラミック
タングステン
F
N
17-4PHステンレス（SUS630）
ナイトロニック50（SUS316相当）
10		 バルブスプリング材質
E エルジロイ（SUS316相当）
11
C
H
M
P
Y
バルブスプリングリテイナー材質
セルコン（POM）
17-7ステンレス（SUS301）
PVDF
ポリプロピレン
ナイロン（ZytelⓇ）
12
A
B
C
E
G
油圧部オイル
10W30 標準オイル
40-wt 長時間連続運転用オイル
（※SUS316L材ヘッド選択時は標準オイルとして選択）
EPDM 専用オイル
フードグレードオイル
5W30 低温液・高負荷運転用合成オイル
4 6 7 8 9 10 11 1251 32
G 21 E
G12シリーズの型番はお客様の用途ごとに選定する部品および材質からなる8桁のアルファベットを含む12桁となります。
例： G12XRCGSNECA.
桁数 型番 内容
以下ご希望の際はお問合せ下さい。
• モータ架台、その他ポンプ周辺機器
• 油圧部オイルの選定およびその他ポンプ仕様
• 装置設計および設置に関するアドバイスならびにサポート、
その他ポンプ選定時の技術サポート
バルブシート材質
セラミック
タングステン
17­4PHステンレス（SUS630）
SUS316L
桁数 型番 内容
  G12 09.20
Wanner Pumps Ltd.
Wanner Pumps Ltd.
World Headquarters & Manufacturing
Wanner	Engineering,	Inc.
1204	Chestnut	Avenue
Minneapolis,	MN	55403	USA